
                                                                                                     PhDr. Mgr. Jana Koptíková
                                                                                    Sídlo: Blatnice č.p. 194, 330 25 Blatnice
                                                                                    IČ: 06049427                               
                

Poskytování soukromé konzultační služby, školení a semináře, edukační činnosti v oblasti ošetřovatelství.

Tel: 731 187 696            Email: privatnisestra@email.cz                                                                        
1

                                         ZDRAVOTNÍ POMUCKY HOLÝŠOV

Půjčovna pomůcek – obecné informace k zapůjčení přístrojů:

 Přístroje jsou nakupovány u autorizovaných prodejců
 Po každé zápůjčce jsou kontrolovány a dezinfikovány
 Jsou v záruční době 
 Záloha je splatná v hotovosti, či převodem na účet pronajímatele před 

samotným zapůjčením přístroje, a vrací se až dojde k navrácení přístroje 
pronajímateli

 Pronajímatel má právo zálohu nevrátit v případě, že dojde k poškození 
přístroje zákazníkem

 Zákazník je povinen pronajímateli nahlásit případnou či domnělou 
nefunkčnost přístroje

 V případě, že má zákazník podezření na nesprávnou funkčnost 
přístroje – je povinen toto bezprostředně ohlásit pronajímateli a ten 
zajistí výměnu přístroje na vlastní náklady

 U monitorů dechu, pokud je nutnost mít dítě v náklonu podložky, je 
nutné naklonit rošt postýlky do sklonu a monitor položit přímo na rošt 
pod matraci, jinak není možné zaručit jeho správnou funkčnost snímání

 Zákazník vždy obdrží zcela nové baterie k zapůjčovanému přístroji
 Na podložkách monitoru dechu není možné snímat dítě starší dvou let
 Zákazník uchovává originální obaly od přístrojů a zachází s přístrojem 

v souladu s běžným používám tohoto přístroje
 Pokud dítě váží pod 2500 gramů je nutné pokládat ho přímo na podložku 

(nedáváme podložku pod matraci)
 Zákazník sám neopravuje ani nezasahuje do přístroje, výjimkou je pouze 

výměna baterií za nové
 U kojeneckých vah vždy dbá na to, aby bylo dítě váženo ve stejném 

oblečení a sejné poloze, pokud je váženo z důvodu krmení dítěte
 Antidekubitní matrace je uložena na lůžko dle pokynů a nepřenáší se 

z místa na místo, musí být vždy zapojena v síti, neboť pracuje pouze 
v režimu síťového napájení, nelze jej přepnout do režimu baterií



                                                                                                     PhDr. Mgr. Jana Koptíková
                                                                                    Sídlo: Blatnice č.p. 194, 330 25 Blatnice
                                                                                    IČ: 06049427                               
                

Poskytování soukromé konzultační služby, školení a semináře, edukační činnosti v oblasti ošetřovatelství.

Tel: 731 187 696            Email: privatnisestra@email.cz                                                                        
2

 Antidekubitní matrace je nastavena na váhu toho, kdo na ní leží, a je 
nutné, aby toto nastavení bylo optimální – s tímto poradí náš odborník 
PhDr. Jana Koptíková

 Antidekubitní matrace nezaručuje, že nedojde k proleženinám. Je to 
pouze pomocný prostředek a je nezbytně nutné, aby byl nemocný 
pravidelně polohován a kontrolován jeho stav pokožky na zejména 
predilekčních místech, aby nedocházelo k otlakům a posléze 
proleženinám

 Pronajímatel ani výrobce nenesou žádnou odpovědnost za případné 
poruchy přístroje, které mohou způsobit jeho špatnou funkčnost, a to 
zejména z důvodu, že nemá po dobu půjčení přístroj pod svým přímým 
dohledem a zákazník toto bere na vědomí a souhlasí s tím

Poučení a pokyny jsem četl/a, a souhlasím se zapůjčením přístroje na 
vlastní zodpovědnost.


